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Grad Delnice 
64. 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re- • 
gionalnoj) samoupravi, članka 30. i članka 68. stavka 3. 
točka 1. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (»Narodne novine« broj 117/93, 
69/97, 33/00, 73/00 i 127/00) te članka 19. i članka 52. točka 
1. Statuta Grada Delnice (»Službene novine« broj 22/01), na 
sjednici održanoj 14. prosinca 2001. godine donijelo je 

ODLUKU 
o porezima Grada Delnica 

I. OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuju se porezi koji pripadaju 

Gradu Delnicama (u daljnjem tekstu: gradski porezi), po­
rezni obveznici, porezne osnovice, porezne stope, visine po­
reza te način obračuna i plaćanja poreza. 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 
Gradski porezi jesu: 
1. prirez porezu na dohodak, 
2. porez na potrošnju, 
3. porez na kuće za odmor, 
4. porez na nekorištene poduzetničke nekretnine, 
5. porez na tvrtku ili naziv, 
6. porez na korištenje javnih površina. 
Gradski su porezi prihod Grada Delnica, a uplaćuju se na 

žiro-račun Grada na način propisan zakonom te ovom odlu­
kom. 

III. PRIREZ POREZU NA DOHODAK 

Članak 3. 
Obveznici plaćanja prireza porezu na dohodak su fizičke 

osobe, koje ostvaruju dohodak i koje su obveznici plaćanja 
poreza na dohodak sukladno odredbama Zakona o porezu 
na dohodak, te koje imaju prebivalište ili uobičajeno bora­
vište na području Grada Delnica. 

Članak 4. 
Osnovica prirezu poreza na dohodak je porez na doho­

dak. 
Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 5%. 

Članak 5. 
Prirez porezu na dohodak obvezan je obračunavati, obu­

staviti i na propisani uplatni račun uplatiti osoba ovlaštena 
za isplatu dohotka, što znači da se isplata dohotka te uplata 
poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak obavlja is­
tog dana. 

IV. POREZ NA POTROŠNJU 

Članak 6. 
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića 

(prirodna vina, specijalna vina, vinjak, rakiju i žestoka pića), 

piva i bezalkoholna pića u ugostiteljskim objektima na pod­
ručju Grada Delnica. 

Članak 7. 
Obveznici plaćanja poreza na potrošnju su pravne i fizič­

ke osobe koje pružaju ugostiteljske usluge. 

Članak 8. 
Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića 

koje se proda u ugostiteljskim objektima. 

Članak 9. 
Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%. 

Članak 10. 
Porez na potrošnju obveznik plaćanja obračunava u mje­

sečnom obračunskom razdoblju, prema odredbi članka 16. 
stavka 2. Zakona o porezu na dodanu vrijednost. 

Porez na potrošnju plaća se do zadnjeg dana u tekućem 
mjesecu po proteku mjesečnog obračunskog razdoblja, 
prema odredbi članka 18. stavka 1. Zakona o porezu na do­
danu vrijednost. 

V. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 

Članak 11. 
Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili 

stana koji se koristi povremeno ili sezonski. 
Kućom za odmor ne smatraju se gospodarstvene zgrade 

koje služe za smještaj poljoprivrednih strojeva, oruđa i dru­
gog pribora. 

Članak 12. 
Obveznici plaćanja poreza na kuće za odmor su pravne i 

fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor, a koje se na­
laze na području Grada Delnica. 

Članak 13. 
Osnovicu poreza na kuće za odmor čini četvorni metar 

korisne površine kuće za odmor. 

Članak 14. 
Porez na kuće za odmor plaća se u visini od 15,00 kuna. 

Članak 15. 
Porez na kuće za odmor koje su se stekle nasljeđivanjem 

i koje su starije od 50 godina plaća se u visini od 5,00 kuna. 
Porez na kuće za odmor koje nemaju mogućnosti pri­

ključka na infrastrukturu (struja, voda), plaća se u visini 
od 10,00 kuna. 

Članak 16. 
Porez na kuće za odmor ne plaća se za kuće za odmor 

koje se ne mogu koristiti zbog ratnih razaranja i prirodnih 
nepogoda (poplava, požar, potres) te starosti i trošnosti. 

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor za 
vrijeme dok su u njima smješteni prognanici i izbjeglice. 

Članak 17. 
O oslobađanju plaćanja poreza na kuće za odmor odluču­

je tijelo nadležno za razrez poreza za svaki konkretni slučaj, 
na temelju pismenog zahtjeva obveznika plaćanja poreza na 
kuće za odmor, te uz prethodno mišljenje Poglavarstva 
Grada Delnice. 
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Članak 18. VI. POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV 
Obveznici poreza na kuće za odmor moraju nadležnom 

tijelu dostaviti podatke o kućama za odmor, koji se odnose 
na mjesto gdje se nalaze ti objekti, te korisnu površinu, naj­
kasnije do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez na 
kuće za odmor. 

Članak 19. 
Porez na kuće za odmor plaća se u roku 15 dana od dana 

dostave rješenja o utvrđivanju poreza. 

V. POREZ NA NEKORIŠTENE PODUZETNIČKE 
NEKRETNINE 

Članak 20. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se 

na nekretnine namijenjene obavljanju poduzetničke djelat­
nosti (proizvodni i drugi poslovni prostori) koji se ne kori­
ste. 

Pod nekorištenim poduzetničkim nekretninama iz stavka 
1. ovog članka smatraju se nekretnine u kojima se ne obav­
lja djelatnost godinu dana. 

Članak 21. 
Obveznici plaćanja poreza na nekorištene poduzetničke 

nekretnine su pravne i fizičke osobe koje su vlasnici nekori­
štenih poduzetničkih nekretnina, a koje se nalaze na podru­
čju Grada Delnica. 

Članak 22. 
Osnovica porezu na nekorištene poduzetničke nekretnine 

je korisna površina nekretnine izražena u četvornim me­
trima. 

Članak 23. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se u 

visini od 15,00 kuna. 

Članak 24. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine ne plaća 

se na nekretnine koje su povjerene na privremeno upravlja­
nje Gradu Delnicama. 

Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine ne plaća 
se ha nekretnine koje imaju svojstvo kulturnog dobra 
prema Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (»Na­
rodne novine« broj 69/99). 

Članak 25. 
O oslobađanju plaćanja poreza na nekorištene poduzet­

ničke nekretnine, odlučuje tijelo nadležno za razrez poreza 
za svaki konkretni slučaj, na temelju pismenog zahtjeva ob­
veznika plaćanja poreza na nekorištene poduzetničke ne­
kretnine, te uz prethodno mišljenje Poglavarstva Grada 
Delnica. 

Članak 26. 
Obveznici poreza na nekorištene poduzetničke nekretni­

ne moraju nadležnom tijelu dostaviti podatke o nekorište­
nim poduzetničkim nekretninama, najkasnije do 31. ožujka 
godine za koju se utvrđuje porez na nekorištene poduzet­
ničke nekretnine. 

Članak 27. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plača se u 

roku 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju pore­
za. 

Članak 28. 
Obveznici plaćanja poreza na tvrtku ili naziv su pravne iv 

fizičke osobe koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na 
dohodak i registrirane su za obavljanje djelatnosti, a imaju 
sjedište ili prebivalište na području Grada Delnica. 

Obveznici plaćanja poreza na tvrtku ili naziv, bez obzira 
na njihovo sjedište ili prebivalište, ako u svom sastavu imaju 
poslovne jedinice (prodavaonice, pogone, radionice, pro­
dajna mjesta i si.) koje se nalaze se na području Grada Del­
nica, obveznici su poreza na tvrtku ili naziv za svaku poslov­
nu jedinicu. 

Članak 29. 
Porez na tvrtku ili naziv plaća se u slijedećim iznosima: 
a) za pravne osobe: 
1. koje imaju zaposleno više od 10 zaposlenika u iznosu 

od 2.000,00 kuna, 
2. koje imaju zaposleno od 5 do 10 zaposlenika u iznosu 

od 1.250,00 kuna, 
3. koje imaju zaposleno manje od 5 zaposlenika u iznosu 

od 850,00 kuna. 
b) za fizičke osobe, određene prema Odluci o nacionalnoj 

klasifikaciji djelatnosti: 
1. koje obavljaju poljoprivredne djelatnosti u iznosu od 

200,00 kuna, 
2. ugostiteljski objekti koji toče alkoholna pića u iznosu 

od 1.050,00 kuna, 
3. ostali ugostiteljski objekti, trgovačke radnje, prijevo­

znici roba u iznosu od 850,00 kuna, 
4. ostali obveznici poreza na dohodak u iznosu od 650,00 

kuna. 

Članak 30. 
Ako je na istom mjestu (objektu), istaknuto više tvrtki ili 

više naziva iste pravne ili fizičke osobe, plaća se samo jedan 
porez na tvrtku ili naziv, u najvišem iznosu navedenom u 
članku 29. ove odluke, a koji se može odrediti za dotičnog 
obveznika plaćanja poreza na tvrtku ili naziv. 

Ako postoji više vlasnika tj. suvlasnika, obveznika plaća­
nja poreza na tyrtku ili naziv, tada se plaća samo jedan iz­
nos poreza na tvrtku Ui naziv određen prema članku 29. 
ove odluke. 

Članak 31. 
Obveznik plaćanja poreza na tvrtku ili naziv, čije je sjedi­

šte izvan područja Grada Delnica, a u svom sastavu ima po­
slovne jedinice koje se nalaze na području Grada Delnica, 
za svaku poslovnu jedinicu plaća cjelokupni iznos poreza 
koji se za poslovnu jedinicu određuje sukladno članku 29. 
ove odluke. 

Obveznik plaćanja poreza na tvrtku ili naziv, čije je Sjedi­
šte na području Grad Delnica, a u svom sastavu ima poslov­
ne jedinice koje se nalaze na području Grada Delnica, za 
svaku poslovnu jedinicu plaća 20% iznosa poreza koji se 
za poslovnu jedinicu određuje sukladno članku 29. ove od­
luke. 

Članak 32. 
Obveznici plaćanja poreza na tvrtku ili naziv koji ne 

obavljaju djelatnost, ne plaćaju porez na tvrtku ili naziv. 
Ako se obveznik plaćanja poreza na tvrtku ili naziv, upiše 

ili briše iz nadležnog registra tijekom godine, plaća srazmje-
ri dio poreza na tvrtku ili naziv, prema razdoblju u kojem je 
registriran i obavlja djelatnost u odnosu na cjelokupnu godi­
nu, a sukladno iznosima navedenim u članku 29. ove odlu­
ke. 
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Članak 33. 
Obveznici poreza na tvrtku ili naziv moraju nadležnom 

tijelu dostaviti podatke vezane uz promjenu imena tvrtke 
ili naziva, kao i svaku drugu promjenu koja utječe na odre­
đivanje visine poreza na tvrtku ili naziv, najkasnije u roku 
30 dana od dana nastale promjene. 

Ukoliko obveznici plaćanja poreza na tvrtku ili naziv ne 
postupe prema rokovima iz stavka 2. ovog članka, nadležno 
tijelo razrezati će im porez na tvrtku ili naziv u iznosu odre­
đenom u članku 29. ove oduke, uvećan za 200,00 kuna. 

Članak 34. 
Porez na tvrtku ili naziv plaća se u roku 15 dana od dana 

dostave rješenja o utvrđivanju poreza na tvrtku ili naziv. 

VII. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 35. 
Obveznici plaćanja poreza na korištenje javnih površina 

su pravne i fizičke osobe koje koriste javne površine na 
području Grada Delnica. 

Članak 36. 
Osnovica poreza na korištenje javnih površina je četvorni 

metar korisne, zauzete, javne površine. 

Članak 37. 
Javne površine mogu se koristiti godišnje ili povremeno, 

tj. u manjim vremenskim razmacima tijekom godine. 

Članak 38. 
Porez na godišnje korištenje javne površine plaća se u vi­

sini od 20,00 kuna. 
Porez na povremeno korištenje javne površine plaća se u 

visini od 10,00 kuna. 
Članak 39. 

Porez na korištenje javne površine plaća se godišnje, bez 
obzira da li se javna površina koristi godišnje ili povremeno. 

Članak 40. 
Pravne i fizičke osobe koje namjeravaju koristiti javne 

površine dužne su, najkasnije 48 sati prije početka korište­
nja javne površine, pismeno zatražiti od Jedinstvenog 
upravnog odjela Grada Delnica - Odsjek za komunalne dje­
latnosti, odobrenje za korištenje javne površine. 

Odobrenje iz stavka 1. ovog članka, sadrži podatke o lo­
kaciji javne površine koja se namjerava koristiti te njezinu 
površinu. 

Nadležno tijelo za razrez poreza za korištenje javnih po­
vršina, nakon dobivanja potrebnog odobrenja, donosi rješe­
nje kojim razrezuje porez na korištenje javnih površina. 

Ukoliko obveznici plaćanja poreza na korištenje javne 
površine ne postupe prema rokovima iz stavka 1. ovog 
članka, ili počinju koristiti javne površine bez potrebnog 
odobrenja, nadležno tijelo koje razrezuje porez na korište­
nje javnih površina, po dobivanju pismene obavijesti od 
strane Jedinstvenog upravnog odjela Grada Delnica - Od­
sjek za komunalne djelatnosti, razrezati će obvezniku porez 
na korištenje javne površine u iznosu određenom sukladno 
članku 38. ove odluke, uvećan za 200,00 kuna. 

Članak 41. 
Porez na korištenje javnih površina plaća se u roku od 15 

dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju poreza. 
Članak 42. 

Porez na korištenje javnih površina ne plaća se, ako se 
javne površine koriste za predizborne, humanitarne, kultur­
ne te zdravstvene aktivnosti. 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 43. 
Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom gradskih pore­

za iz članka 2. ove odluke, obavljati će Porezna uprava, 
Područni ured Rijeka - Ispostava Delnica. 

Glede postupka utvrđivanja obveznika, razreza, naplate, 
žalbenog postupka, prisilne naplate, obračunavanja zateznih 
kamata te drugih radnji vezanih uz plaćanje gradskih pore­
za, nadležno tijelo iz stavka 1. ovog članka obavlja navede­
ne radnje, primjenjujući odgovarajuće odredbe zakona te 
ove odluke. 

Članak 44. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vrijediti Odluka 

o Gradskim porezima Grada Delnica (»Službene novine« 
broj 29/95, 8/98, 16/98 i 22/00). 

Članak 45. 
Ova odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u 

»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, a pri­
mjenjuje se od 01. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 410-01/01-01/10 
Ur. broj: 2112-01-01-02 
Delnice, 14. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 
Milivoj Tomac, v. r. 

65. 
Temeljem članka 21. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00) i članka 19. Statuta Grada Delnica (»Službene novi­
ne« broj 7/94 i 24/97), Gradsko vijeće Grada Delnica, na 
sjednici održanoj 14. prosinca 2001. godine donosi 

PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture u 2002. godini 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne in­

frastrukture na području Grada Delnica za 2002. godinu, 
opseg radova održavanja i financijska sredstva potrebna 
za ostvarenje Programa. 

Članak 2. 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa osigu­

ravaju se: 
- prihodi od komunalne naknade 1.884.000,00 kn 
- šumski doprinos 370.000,00 kn 
- prihod od grobarina 140.000,00 kn 
UKUPNO: 2.394.000,00 kn. 

Članak 3. 
Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih 

sredstava za obavljanje djelatnosti odvodnje atmosferskih 
voda, održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 
javnih površina, održavanje javnih površina, održavanje ne-
razvrstanih cesta, javna rasvjeta i održavanje groblja utvrđu­
je se kako slijedi: 
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1. održavanje nerazvrstanih cesta: 
- zimsko održavanje • 393.000,00 kn 
- sanacija cesta 
(krpanje rupa, izrada asfaltnih tepiha) 660.000,00 kn 
- horizontalna i vertikalna signalizacija 30.000,00 kn 
- novogodišnje ukrašavanje 20.000,00 kn 

UKUPNO: 1.103.000,00 kn. 

2. održavanje oborinske kanalizacije, 
čišćenje slivnika, izgradnja novih kolektora 
UKUPNO: 120.000,00 kn 

3. održavanje čistoće na javnim površinama 
- čišćenje cesta 
- održavanje zelenih površina 
- odvoz smeća s javnih površina 

kontejnerima 
- odvoz krupnog otpada s javnih 

površina 
UKUPNO: 

30.000,00 kn 
120.000,00 kn 

184.500,00 kn 

30.000,00 kn 
364.500,00 kn 

javna rasvjeta 
- održavanje javne rasvjete 70.000,00 kn 
- utrošak struje za javnu rasvjetu 396.500,00 kn 
UKUPNO: 466.500,00 kn 

5. održavanje groblja 
(čišćenje, košnja trave, manji popravci) 

UKUPNO: 140.000,00 kn 

SVEUKUPNO: 2.394.000,00 kn 

Članak 4. 
Dinamika izvođenja radova uskladit će s dinamikom os­

tvarivanja prihoda navedenih pod člankom 1. ovog Pro­
grama. 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 360-01/01-01/18 
Ur. broj: 2112-01-01-01 
Delnice, 14. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 
Predsjednik 

Milivoj Tomac, v. r. 

66. 
Temeljem članka 22. stavka 4. Zakona o'komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 70/97, 128/99 
i 57/00) i članka 19. Statuta Grada Delnice (»Službene no­
vine« broj 7/94 i 24/97), Gradsko vijeće Grada Delnica, na 
sjednici održanoj 14. prosinca 2001. godine donosi 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za četverogodišnje razdoblje 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuje se građenje objekata i uređa­

ja komunalne infrastrukture za: 
1. 
- javne površine 
- nerazvrstane ceste 
- javnu Tasvjetu 

2. . ; . 
- opskrbu pitkom vodom 
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 
- odlaganje komunalnog otpada 
3 . .;• ../. 
- građenje groblja ,../ 

Članak 2. / 
U narednom četverogodišnjem razdoblju planira se iz­

gradnja: 

* javne površine , ' 
- uređenje trga u Ulici A. Starčevića 
i dijela Parka 1.500.000,00 kn 
- uređenje parkirališta iza zgrade 
gradske uprave 500.000,00 kn 
- otkup zemljišta za uređenje parkirališta 70.000,00 kn 
- uređenje parkirališta i kupališta Pritiske 500.000,00 kn 
- izrada podloge (geodetski snimak) 
za izradu programa uređenja Kupe 
i Kupice 60.000,00 kn 
- uređenje dječjih igrališta u 
Ulici bana Jelačića 350.000,00 kn 
- otkup zemljišta za parkirališni prostor 
u centru Delnica 120.000,00 kn 
UKUPNO: 3.100.000,00 kn 

* nerazvrstane ceste 
- rekonstrukcija Ulice Ploškovo ÔO.OOO.OO kn 
- rekonstrukcija puta za Turne 50.000,00 kn 
- izgradnja oborinske odvodnje u 
Ulicama S.S. Kranjčevića, Tina Ujevića 1.500.000,00 kn 
- rekonstrukcija Pintarske ulice i 
Ulice prema Šumariji u Crnom Lugu 1.200.000,00 kn 
- izgradnja oborinske kanalizacije i ceste 
u dužini 100 m u Novom naselju 
u Brodu na Kupi 80.000,00 kn 
- uređenje trotoara, obostrano 
(dizanje nivelete, postava ivičnjaka i 
zatvaranje kanala (u Supilovoj ulici 
od k.br. 177-349) 2.000.000,00 kn 
- rekonstrukcija Mesničke ulice 3.700.000,00 kn 
UKUPNO: MO.000,00 kn 

* javna rasvjeta 
- izgradnja javne rasvjete u Ulici 
Prolaz HS u Delnicama 
- izgradnja javne rasvjete - most Turke 
- proširenje javne rasvjete - Iševnica 
- proširenje javne rasvjete - Ulica Kuti 
- proširenje javne rasvjete u Crnom Lugu 
(Ulica Pintarska, Školska, Velika Voda) 
UKUPNO: 

60. 
5. 
16. 
70. 

000,00 kn 
000,00 kn 
000,00 kn 
000,00 kn 

SVEUKUPNO: 

50.000,00 kn 
201.000,00 kn 

12.011.000,00 kn 

IZVORI FINANCIRANJA 
Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz 

prethodnog stavka financira se iz: 
- komunalnog doprinosa 150.000,00 kn 
- proračun Grada 11.260.000,00 kn 
- iz drugih izvora utvrđenim 
posebnim zakonom 600.000,00 kn 
UKUPNO: 12.011.000,00 kn 

2. 
* opskrba pitkom vodom 
- rekonstrukcija vodospreme Japlenški 
vrh 100.000,00 kn 
- izrada katodne zaštite cjevovoda , 
Iševnica - Delnice ,400.000,00 kn 
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- rekonstrukcija energetskog kanala 
od izvora Kupce - crpne stanice Iševnica 100. 
- ulični cjevovod Lujzijana 400. 
- izgradnja vodospreme Pleševka u C. Lugu 

.000.00 kn 
000,00 kn 

000,00 kn 
000,00 kn 

s ugradnjom opreme za kloriranje 100. 
- izgradnja »crpne stanice« u Dedinu 50. 
- izgradnja cjevovoda u Supilovoj ulici 
od k.č.br. 177-349 800.000,00 kn 
- izgradnja cjevovoda u Parku kralja 
Tomislava u Delnicama 
- izgradnja cjevovoda Homer 
- izgradnja uličnog cjevovoda na 
Polanama 
UKUPNO: 2.640 

120 
70. 

500 

.000,00 kn 
000,00 kn 

000,00 kn 
.000,00 kn 

Osim spomenutih rekonstrukcija gradi se i Regionalni 
vodoopskrbni sustav Gorski kotar, te su u cijeni vode sadr­
žana sredstva u iznosu od 0,73 kn/m3 vode koja se koristi za 
plaćanje anuiteta kredita dobivenih za Regionalni vo­
doopskrbni sustav Gorski kotar. Na taj se način godišnje ot­
plati 550.000,00 kuna anuiteta. 

IZVORI FINANCIRANJA 
Izgradnja i rekonstrukcija objekata vezanih uz opskrbu 

pitkom vodom financira se iz: 
- cijene komunalne usluge 1.280.000,00 kn 
- proračuna Grada 200.000,00 kn 
- naknada za priključenje 80.000,00 kn 
- drugih izvoda 1.080.000,00 kn 
UKUPNO: 2.640.000,00 kn 

* odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 
- II. faza izgradnje kanalizacijskog kolektora 
u Ul. Zrinskoj 700.000,00 kn 
- tlačni vod kanalizacije od Zrinske ul. 
do kolektora za Vojarnu 400.000,00 kn 
- izgradnja crpne stanice u Zrinskoj ulici 400.000,00 kn 
- izrada projektne dokumentacije za II. st. 
pročišćavanja otpadnih voda u Delnicama 150.000,00 kn 
- ugradnja i rekonstrukcija opreme za 
poboljšanje mehaničkog pročišćavanja 
otpadnih voda 200.000,00 kn 
- ugradnja opreme za II. st. biološkog 
pročišćavanja otpadnih voda 2.000.000,00 kn 
- rekonstrukcija uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda u Crnom Lugu 150.000,00 kn 
- izgradnja kanalizacije u Školskoj ulici 
u Crnom Lugu 100.000,00 kn 
UKUPNO: 4.100.000,00 kn 

IZVORI FINANCIRANJA 
Izgradnja kanalizacijskih kolektora i rekonstrukcija ure­

đaja za pročišćavanje financira se iz: 
- cijene komunalne usluge 2.000.000,00 kn 
- proračuna Grada i drugih jedinica 
lokalne samouprave vlasnika 
»Komunalca« 300.000,00 kn 
- naknade za priključenje 80.000,00 kn 
- drugih izvora 1.720.000,00 kn 
UKUPNO: 4.100.000,00 kn 

* odlaganje komunalnog otpada 
- nastavak sanacije odlagališta II. faza 1.300.000,00 kn 
- nabava kompaktora (vraćanje kredita) 56.000,00 kn 
UKUPNO: 1.356.000,00 kn 
IZVORI FINANCIRANJA 
Sanacija odlagališta II. faze i nabava kompaktora financi­

ra se iz: 
- cijene komunalne usluge 1.000.000,00 kn 
- proračuna Grada 56.000,00 kn 

- drugih izvora (proračuna jedinica lokalne 
samouprave koje koriste odlagalište) 300.000,00 kn 
UKUPNO: 1.356.000,00 kn 
3. 
* građenje groblja 
- otkup zemljišta za proširenje 
groblja u Delnicama 400.000,00 kn 
- izgradnja pristupne ceste groblja i 
priprema jednog polja za potrebe ukopa, 
komplet s vodom, rasvjetom i si. 1.600.000,00 kn 
UKUPNO: 2.000.000,00 kn 

IZVORI FINANCIRANJA 
Proširenje groblja financirat će se 
- iz proračuna Grada 1.680.000,00 kn 
- iz komunalnog doprinosa 100.000,00 kn 
- naknade za koncesiju za obavljanje 
pogrebnih poslova 20.000,00 kn 
- iz drugih izvora 200.000,00 kn 
UKUPNO: 2.000.000,00 kn 

Članak 3. 
Dinamika izvođenja radova uskladit će se s dinamikom 

ostvarivanja prihoda navedenih u članku 2. ovog Programa. 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama«, a primjenjuje se od 1. siječnja 2002. godine. 

Klasa: 360-01/01-01/19 
Ur. broj: 2112-01-00-01 
Delnice, 14. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 
Predsjednik 

Milivoj Tomac, v. r. 

67. 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re­

gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01), 48. 
stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (»Na­
rodne novine« broj 10/97) te članka 19. Statuta Grada Del­
nica (»Službene novine« broj 22/01), Gradsko vijeće Grada 
Delnica, na sjednici održanoj 14. prosinca 2001. godine do­
nijelo je 

ODLUKU 
o prihvaćanju Financijskog plana Dječjeg vrtića 

»Hlojkica« 

Članak 1. 
Prihvaća se Financijski plan Dječjeg vrtića »Hlojkica« 

Delnice za 2002. godinu. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 601-02/01-01/07 
Ur. broj: 2112-01-01-3 
Delnice, 14. prosinca 2001. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 
Predsjednik 

Milivoj Tomac, v. r. 


